Activo

Corriente

FIDEICOMISO DE ADMINISTRACION Y PAGOS
3-1-9677 FONDO NACIONAL DE GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES
ADMINISTRADO POR FIDUCIARIA LA PREVISORA S .A.

Estado de Situacion Financiera

Con corte a 30 de Junio de 2020 y 2019

Efectivo y equivalentes de efectivo

Cuentas por cobrar
Otros Activos
Total activo corriente

No Corriente
Cuentas por cobrar

Propiedad planta y equipo

Otros Activos

Total no activo corriente

Total activo

Pasivo y patrimonio
Pasivo

Corriente
Cuentas por pagar
Otros pasivos
Total pasivo corriente

No Corriente
Cuentas por pagar
Otros pasivos

Total pasivo no corriente

Total pasivo
Patrimonio

Capital fiscal

Resultados de ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio

Impactos por la transicion al nuevo marco de la regulacion

Total patrimonio

Total pasivo y patrimonio

Cuentas contingentes

Otras cuentas deudoras de control
Otros activos contingentes por contra (CR)

Cuentas de orden

Deudoras por control
Deudoras por control por contra (CR)
Total cuentas de orden deudoras

Otras cuentas acreedoras por control
Acreedoras de control por contra (DB)

.

ANDRES PABON SANABRIA
Representante Legal

(Expresado en pesos)

30 de junio de 2020

$ 545.998.801.499,75
60.171.397.161,58
1.025.704.097,30

$ 607.195.902.758,63
$ 288.228.247.331,80
14.902.052.813,65

5.757,22

$ 303.130.305.902,67

910.326.208.661,30

$ 584.150.384,99
2.111.273.723,35
$ 2.695.424.108,34

10.551.797.013,37
2.543.997,88
$ 10.554.341.011,25

13.249.765.119,59

$ 425.828.011.098,54
(31.937.352.858,07)
503.185.785.301,24

897.076.443.541,71

$ 910.326.208.661,30

133.933.826.955,47
(133.933.826.955,47)

$ 352.575.242.889,41
(352.575.242.889,41)

$ -

$ 1.307.139.532.713,08

(1.307.139.532.713,08)

SANDRA PATRICI

30 de junio de 2019

302.121.425.800,25
73.017.021.530,98
551.353.012,48

375.689.800.343,71

109.404.592.563,90
14.051.858.435,07
5.757,22

123.456.456.756,19

499.146.257.099,90

3.258.323.485,11
2.543.997,88

3.260.867.482,99

10.085.498.715,45

10.085.498.715,45

13.346.366.198,44

414.949.603.766,90
80.440.762.199,00
(9.590.475.064,44)

485.799.890.901,46

499.146.257.099,90

133.933.826.955,47
(133.933.826.955,47)

351.822.276.172,21
(351.822.276.172,21)

496.639.408.162,05
(496.639.408.162,05)

Contador
T.P. 112324-T

Los suscritos Representante Legal y Contador Publico certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en
estos Estados Financieros y que los mismos han sido tomados fielmente de los libros auxiliares de contabilidad de la sociedad.

SOTELO AMAYA



FIDEICOMISO DE ADMINISTRACION Y PAGOS
3-1-9677 FONDO NACIONAL DE GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES
ADMINISTRADO POR FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A.
Estados de Resultados Integrales
Con corte a 30 de Junio de 2020 y 2019
(Expresados en pesos)

Periodo que terminé el 30 Periodo que terminé el 30 de

de junio de 2020

junio de 2019

Ingresos sin contraprestacion
Transferencias y subvenciones $ 689.853.319.184,00

Ingresos con contraprestacion

23.089.465.145,95

Oftros ingresos 24.920.352.849,93 153.961.929.827,00
Total Ingresos $ 714.773.672.033,93 177.051.394.972,95
Gastos

De administracion y operacion $ 105.869.312.091,27 61.874.952.879,31

Deterioro de propiedades planta y equipo 5.100.151.177,86 6.040.574.990,90

Operaciones interinstitucionales - -

Gastos diversos 212.996.538.520,63 47.905.244.725,01
Total Gastos $ 323.966.001.789,76 115.820.772.595,22
Resultado operacional $ 390.807.670.244 17 61.230.622.377,73

Los suscritos Representante Legal y Contador Publico certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos

Estados Financieros y que los mismos han sido tomados fielmente de los libros auxiliares de contabilidad de la sociedad.

'

A S IZAB ANABRIA SANDRA PATR/I‘CIA SOTELO AMAYA
Representante Legal Contador

T.P. 112324-T



